Розділ 4

Основні завдання та фінансове забезпечення реалізації

Програми забезпечення Броварського району якісною питною водою в достатній кількості

на 2006 – 2020 роки

                                                                                                                                                                                                                               (тис.грн.)

	№№

пп
	Завдання
	Зміст заходу
	Термін

виконання

за роками
	Виконавці
	                     Орієнтовні обсяги фінансування
	Очікуваний                результат

1. Зменшиться

потрапляння забруднюючих речовин у джерела питного водопостачання.

2. Поліпшення санітарно-епідемічної ситуації щодо забезпечення якісною питною водою та зниження на цій основі захворюваності

населення.

  -“-

  -“-

Запобігання аварійним ситуаціям, поліпшення екологічного, санітарно-епідеміологічного стану

Раціональне використання та економія питної води.

Раціональне використання та економія питної води.

Кваліфіковане обслуговування водопровідно-каналізаційної мережі    

2. Поліпшення санітарно-епідемічної ситуації щодо забезпечення якісною питною водою та зниження на цій основі захворюваності

населення.
Кваліфіковане обслуговування водопровідно-каналізаційної мережі

	
	
	
	
	
	Загальний

обсяг
	                                   За роками
	

	
	
	
	
	
	
	2006


	2007 


	2008


	2009


	2010


	2011-

2020
	

	 1.
	Охорона,    раціональне використання джерел питного водопостачання
	    1. Покращення стану зон санітарної охорони джерел водопостачання :

     -проведення обстеження стану першого поясу зон санітарної охорони, їх відновлення; здійснення робіт з попередження міграції забруднюючих речовин у П і Ш поясах зон санітарної охорони ; винесення за межі П зони санітарної охорони особливо небезпечних забруднювачів – звалищ, полігонів твердих побутових відходів, скотомогильників.

2.Благоустрій водоохоронних зон та прибережних захисних смуг водних об’єктів.

3. Захист джерел питного водопостачання від шкідливого впливу тваринницьких і птахівничих підприємств та 


	2006-2007

2006-2008

2006-2010
	Сільські та селищні ради, керівники підприємств, організ. усіх форм власності, районна СЕС,

відділ з надзвичайних ситуацій  РДА, комунальні 

підприємства, регіональна екологічна інспекція

  -“-

  -“-


	500,0

800,0

400,0
	50,0

200,0

50,0
	50,0

100,0

50,0

10,0

1 млн.

6,0
	50,0

100,0

50,0

10,0

1 млн.

6,0


	50,0

50,0

50,0

10,0

1 млн.

6,0


	50,0

50,0

50,0

10,0

1 млн.

6,0
	250,0

300,0

150,0

50,0

5 млн.

60,0
	

	
	
	ін. сільськогосподарських об’єктів, що створюють загрозу забруднення вод.

4. Забезпечити контроль за організацією, санітарно-технічним станом і дотриманням режиму в зонах санітарної охорони артсвердловин у відповідності з Сніп 2.04.02-84 “Водоснабжение. Наружные сети и сооружения».
Поновити огорожі, впорядкувати території, не допускати їх використання не за призначенням (під огороди та пасовища).

5. Укріплення берегів річок в адміністративних межах Броварського району

6. Забезпечити реалізацію “Програми поетапного оснащення житлового фонду приладами обліку води”, затвердженої розпорядженням голови Київської ОДА від 06.02.97 № 95, а також впровадити приладний облік водоспоживання первинних водокористувачів.


	Постійно

2006-2008

2006-2010

2006-2020
	Райдержадміністрація,

виконкоми сільських і селищних рад, керівники організацій, господарств-всіх форм

власності-власники водопроводів,

КП району, КП

“Броварське райВУКГ”,

екологічна регіональна

інспекція.районна СЕС
Верхнє Дніпровське басейнове управління водного

господарства

Райдержадміністрація,

виконкоми сільських і селищних рад, керівники організацій, господарств-всіх форм

власності-власники водопроводів,

КП району, КП

“Броварське райВУКГ”,

екологічна регіональна

інспекція
	100,0

10 млн.

90,0
	10,0

1 млн.

6,0
	
	
	
	
	
	

	
	
	7. Своєчасне усунення аварійних ситуацій в водопровідно-каналізаційній мережі з метою ліквідації витоків води.  
	Постійно
	Райдержадміністрація, виконкоми сільських та селищних рад, керівники організацій, господарств-власники водопроводів, КП району, КП “Броварське райВУКГ”
	450,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	300,0
	Раціональне використання та економія питної води.

	2.
	Підготовка кадрів, виховання та інформування громадськості
	1. Перепідготовка і підвищення кваліфікації фахівців сфери управління водопровідно-каналізаційними мережами.

2.  Підтримка природоохоронних акцій щодо захисту і збереження джерел питного водопостачання на місцевому рівні.

3. Інформування громадськості через засоби масової інформації (радіомовлення, районні газети, об’яви ) про якість води та стан питного водопостачання в населених пунктах району.
	Згідно затвердженого плану

2006- 2020

2006-2020
	Райдержадміністрація,

виконкоми сільських та селищних рад

Райдержадміністрація,

виконкоми сільських та селищних рад, 

регіональна

екологічна

інспекція

Райдержадміністрація, виконкоми сільських та селищних рад,

санепідстанція
	9,6

50,0

15,0
	2,4

5,0

1,0
	-

5,0

1,0
	-

5,0

1,0
	2,4

5,0

1,0
	-

5,0

1,0
	7,2

25,0

10,0
	Кваліфіковане обслуговування водопровідно-каналізаційної мережі

Поліпшення санітарно-епідемічної ситуації щодо забезпечення якісною питною водою та зниження на цій основі захворюваності

населення.

Реалізація державної політики сфері питної води та питного водопостачання


                                                   Заступник голови ради                                                                    Г.Ф.Шурига

